
 

 Konferencja pt.: " TAK czy NIE dla elektrowni wiatrowych”    
Racibórz na Zamku Piastowskim 

dn. 17 listopada  (wt.) 2015r o godz. 17.oo 
 

Na terenie Ziemi Raciborskiej  (na razie w gminach: Krzanowice, Krzyżanowice, 

Piotrowice Wielkie, Rudnik) ,mają powstać olbrzymie farmy wiatrowe. Już jest 

wydana zgoda na ponad 60 wiatraków ! Będą to kolosy o wysokości ponad 100m 

i mocy do 4,5 MW. Wiatraki będą widoczne niemal wszędzie gdzie się 

obejrzymy. Całkiem możliwe, że będą stać minimum 30 lat ( tak jest w umowie, 

bez prawa jej wypowiedzenia ze strony właściciela pola) i dłużej również w 

pobliżu naszych domów. Co zostawiamy w spadku dla dzieci i wnuków? 

Elektrownie wiatrowe powstają głównie dzięki ogromnym dotacjom ze strony 

UE i naszego Państwa. Mamy prawo znać prawdę, mamy prawo decydować  

o przyszłości swojej i następnych pokoleń. Nie pozwólmy, aby inni decydowali  

o nas. Firmy budujące farmy wiatrowe i ich lokalni lobbyści celowo ukrywają  

informacje o zagrożeniach związanych z wiatrakami. 

 

Pamiętajmy !!! 

To że dziś nie ma w planie wiatraka koło naszego domu nie oznacza że za chwile go tam nie będzie. Jak raz im się uda to 

nikt już ich nie zatrzyma. Wiatrak może nie będzie stał na naszym polu. Ale czy nie przeprowadzą drogi lub linii kablowej 

po twojej działce? Czy  będą się pytać o zgodę czy przeprowadzą inwestycje celu publicznego? 

 

WIATRAKI MAJĄ NEGATYWNY, POTWIERDZONY WIELOMA BADANIAMI, WPŁYW NA ZDROWIE 

 

Według najnowszych badań, wytwarzane przez wiatraki, niesłyszalne dla człowieka infradźwięki, hałas oraz efekt migotania 

wywołują tzw. „syndrom turbiny wiatrowej”. Choroba rozwija się stopniowo, a jej skutki są nieodwracalne. Tylko niektóre  

z jej objawów to: deformacje płodów i nadumieralność niemowląt, rozdrażnienie, osłabienie pamięci i koncentracji, silne 

bóle głowy, depresja, nerwice, zaburzenia równowagi, osłabienie układu odpornościowego, choroby serca, zwiększenie 

ataków  padaczki, zakłócenia pracy rozruszników serca. Najnowsze wyniki badań potwierdzają negatywne oddziaływanie 

wiatraków na zdrowie ludzi w odległości nawet do 8 km. Niestety, lobby wiatrakowe walczy o to, by w Polsce nie było 

obowiązującej strefy ochronnej, mimo że w innych krajach istnieją takie uregulowania, a w polskim sejmie złożony został 

projekt ustawy wprowadzającej 3 km strefę ochronną i czeka na przegłosowanie. Nikt nie zadba o koszty naszego leczenia. 

zostaniemy z nimi zupełnie sami. Czy na pewno stać nas na to?  Jeśli właściciel wiatraka stwierdzi jego uciążliwość dla ludzi 

i środowiska to może go czasowo wyłączyć ! 
 

WARTOŚĆ RYNKOWA NIERUCHOMOŚCI POŁOŻONYCH W OTOCZENIU FARM WIATROWYCH 

DRASTYCZNIE SPADA 
 

Badania potwierdzają spadek wartości domów i gruntów zlokalizowanych w odległości do 1,6 km od turbin wiatrowych  

o około 50% i więcej. Gminy nie zabezpieczają w budżecie środków na odszkodowania z tego tytułu. Pamiętajmy, że mamy 

prawo o nie wystąpić. 
 

NA WIATRAKACH ZARABIA TYLKO INWESTOR ! 
 

Wszyscy pozostali tracą na tym biznesie - zdrowie, prawo do dysponowania swoją własnością, naturalne środowisko które 

zostaje zdegradowane, rozwój obszarów wiejskich zostanie zahamowany, nie powstaną gospodarstwa agroturystyczne i małe 

firmy, ograniczony będzie rozwój budownictwa. Wbrew temu co powszechnie się słyszy, dochód dla gminy z podatku od 

wiatraków jest ratunkiem do poreperowania własnego budżetu. Gminy nie przedstawiają długo falowych i pełnych analiz 

ekonomicznej zysku i strat, uwzględniających całościowe  podejście do zmiany gospodarczych w regionie gdzie są 

umiejscowione turbiny wiatrowe z uwzględnieniem potencjalnych zmian w prawie oraz roszczeń mieszkańców z tytułu 

utraty wartości nieruchomości, braku rozwoju osadnictwa itp. Farmy wiatrowe nie tworzą miejsc pracy. Do obsługi 

kilkunastu wiatraków potrzeba tylko jednego człowieka!                        

 



 

ENERGIA Z WIATRAKÓW JEST BARDZO DROGA 

 

Państwo ma obowiązek kupować energię wyprodukowana przez wiatraki. 

W Polsce do jej wytwarzania dopłaca budżet państwa (z naszych podatków!). Więcej wiatraków to droższy prąd, za który 

zapłacimy wszyscy. Cały czas muszą pracować elektrownie konwencjonalne, bo energia z wiatru jest niepewna i niestabilna, 

a zakłady energetyczne nie mogą dopuścić do przerwy w dopływie prądu elektrycznego. Widać więc, że wiatraki nie 

ograniczają emisji dwutlenku węgla!                             

Nie dajmy sobie wmówić, że turbiny wielkoprzemysłowe to jedyne źródło odnawialnej energii, jest alternatywa np.  

pompy cieplne, baterie słoneczne, ogniwa fotowoltaiczne, które wypierają na zachodzie duże turbiny wiatrowe. 

 

WIATRAKI BEZPOWROTNIE ZNISZCZĄ UNIKALNY KRAJOBRAZ 

 

Mieszkańcy miast dość mają hałasu i przemysłowych budowli. Szukają nieskazitelnej natury, ciszy i pięknych widoków. Co 

raz więcej mieszkańców miast chce posiadać własną działkę poza miastem, gdzie mógłby w ciszy i na łonie przyrody 

odpocząć od miejskiego zgiełku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wybór należy do nas ! 

 

Pamiętajmy!   Każdy człowiek ma prawo powiedzieć „nie” tak wielkiej farmie, a radni i lokalne władze 

powinni liczyć się z opinią mieszkańców i działać dla ich dobra! 

 

 

NIE BĄDŹMY OBOJĘTNI ! 

ZAPRASZAMY NA KONFERENCJĘ I DEBATĘ WSZYSTKICH MIESZKAŃCÓW GMIN  

NASZEJ RACIBORSKIEJ ZIEMI. 

SPRÓBUJMY WSPÓLNIE ZASTANOWIĆ SIĘ CO DALEJ ROBIMY. 

 

 

Mamy nadzieję, że w debacie wezmą udział obecni i byli przedstawiciele  

władz administracyjnych i samorządowych. 
 

 

Zachęcamy do lektury gazet i ich portali internetowych, w których ukazało się kilkadziesiąt artykułów, reportaży, 

felietonów, notatek prasowych na powyższe tematy: 

 
Nowiny Raciborskie (nowiny.pl), NaszRacibórz (naszraciborz.pl), GazetaInformator (raciborz.com.pl), 

 Dziennik Zachodni (naszemiastoRaciborz.pl), "Nowiny"  

oraz na inne strony, np. stopwiatrakom.eu, http://lebiedowska.blog.onet.pl/ 

http://lebiedowska.blog.onet.pl/2015/11/13/moratorium-pilnie-oczekiwane/ 

 

Organizator: Komitet Ochrony Ziemi Raciborskiej przed zagrożeniami dla ludzi i środowiska ze strony farm wiatrowych                                                  

 kontakt:  mail:   wiatrakomania.raciborz@gmail.com                                                                                                           
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